
    
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

     РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

4 сессия III созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 217-3/25 
 

14 мая 2025 г. 

пгт Раздольное     

 

О согласовании Администрации Раздольненского района Республики 

Крым продления договоров аренды муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

 
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

решением внеочередной сессии Раздольненского районного совета Республики 

Крым I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым» (с изменениями), принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 06.05.2025 № 01-10/692, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 14.05.2025, 

районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

     1. Согласовать Администрации Раздольненского района Республики 

Крым продление договоров аренды муниципального имущества, находящегося 

в собственности муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, согласно приложению. 

2. Администрации Раздольненского района Республики Крым 

организовать все необходимые мероприятия по продлению договоров аренды 

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, 

согласно действующего законодательства Российской Федерации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

http://razdolnoe-rk.ru/


5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета 

 

Т. Вышинская 

 

 



Приложение  

к решению 4 сессии 

Раздольненского районного совета 

Республики Крым III созыва  

от 14.05.2025 № 217-3/25 

 

Перечень  

муниципального имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Раздольненский район  

Республики Крым 

 
№ 

п/п 

Арендуемый 

объект 

Адрес 

объекта 

Площадь 

объекта 

(кв.м) 

ФИО 

арендатора 

Срок 

аренды 

1.  Нежилое 

помещение 

кабинет 

п. Раздольное 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

п. Раздольное, 

пр-кт 30 лет Победы, д.8 

15,4 

  

 

ИП Ницецкая 

Екатерина 

Владимировна 

 

11 

месяцев 

2.  Нежилое здание 

ХТО 

п. Новоселовское 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п. Новоселовское,  

ул. 40 лет Победы, д. 26 

51,5 

 

Сейтасманова 

Наталья 

Владимировна 

 

11 

месяцев 

3.  Нежилое здание 

Часть 

помещения лит 

А (киоск № 7) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное, 

ул. Евпаторийское 

шоссе, 1 

8,2  

 

Болтунов  

Олег 

Ильич 

 

11 

месяцев 

4.  Нежилое здание 

Часть 

помещения лит 

А (киоск № 8) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное, 

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

8,6  

 

Болтунова 

Татьяна 

Васильевна 

 

11 

месяцев 

5.  Нежилое здание 

Часть 

помещения 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район,  

п. Раздольное, 

ул. Евпаторийское 

шоссе, 1 

9,5  

 

Браева  

Ольга 

Валентиновна 

11 

месяцев 

6.  Нежилое здание 

Магазин 

с. Серебрянка 

Республика Крым 

Раздольненский район 

с. Серебрянка 

ул. Терешковой, 12а 

152,3  

 

Горелова  

Светлана 

Николаевна 

 

11 

месяцев 

7.  Нежилое здание 

Кабинет  

на 1 этаже  

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное,  

пр. 30 лет Победы, д.8 

7,0  

 

Кошель   

Эллина   

Викторовна 

 

11 

месяцев 

8.  Нежилое здание 

Кабинет  

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное,  

пр. 30 лет Победы, д.8 

8,9 

 

Полищук Игорь 

Иванович 

 

11 

месяцев 

9.  Нежилое здание 

стеклоприемного 

пункта  

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное, 

 ул. Евпаторийское  

238,5 

 

Рева  

Марина 

Викторовна 

11 

месяцев 



шоссе, 1 
10.  Нежилое здание 

Часть магазина 

«Все для дома» 

п. Новоселовское 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п. Новоселовское,  

ул. 40 лет Победы, д.31 

116,0  

 

Анафиева  

Диляра 

 

11 

месяцев 

11.  Нежилое здание 

Торговый 

комплекс 

с. Чернышево 

Республика Крым 

Раздольненский район  

с. Чернышево,  

ул. Кирова 7а 

113,9  

 

Маслов  

Иван 

Михайлович 

 

11 

месяцев 

12.  Нежилое здание 

Магазина 

«Рыбный 

павильон» 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

п. Раздольное,  

ул. Евпаторийское  

шоссе, д. 1  

(строение 13) 

64,0  

 

Золотарева Юлия 

Евгеньевна 

 

11 

месяцев 

13.  Нежилое здание 

Магазин 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п. Раздольное,  

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

42,9  

  

Бурая  

Любовь 

Александровна 

 

11 

месяцев 

14.  Нежилое здание 

Магазин 

с. Сенокосное 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Сенокосное,  

ул. Виноградная,1А 

139,1  Куприянова 

Наталья Петровна 

11 

месяцев 

15.  Нежилое здание  

Магазин 

с. Камышное 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Камышное,  

ул. Космодемьянской,  

д. 29 а 

91,9  

 

Драпатая 

Светлана 

Анатольевна 

11 

месяцев 

16.  Нежилое здание 

Часть магазина 

п. Новоселовское 

Республика Крым 

Раздольненский район  

пгт. Новоселовское,  

ул. 40 лет Победы, д 31 

96,0 

 

Каразий  

Татьяна Олеговна 

11 

месяцев 

17.  Нежилое здание 

Магазин 

с. Огородное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

с. Огородное,  

ул. Кирова, д.32 

57,2  Шахназарян  

Маняк 

Пушкиновна 

11 

месяцев 

18.  Часть бетонной 

площадки 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

Раздольное  

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

3,5  

 

Насырова  

Лилия Ильясовна 

 

11 

месяцев 

19.  Часть бетонной 

площадки 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

Раздольное  

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

3,5  

 

Менаджиева 

Гульнара 

Саидовна 

 

11 

месяцев 

20.  Часть бетонной 

площадки 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

Раздольное  

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

3,3  

 

Доценко Светлана 

Васильевна 

 

11 

месяцев 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.  Нежилое здание 

Магазин 

«Универмаг» 

(часть) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район, 

п.Раздольное, 

ул. Ленина, д.46 

2,0 

 

Дубинина 

 Дарья 

Григорьевна 

11 

месяцев 

22.  Нежилое здание 

Магазин 

«Универмаг» 

(часть, 2й этаж) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п. Раздольное, 

ул. Ленина, д.46 

365,1 

 

Закерьяев  

Эмин 

Абдилжемилович 

11 

месяцев 

23.  Нежилое здание 

Магазин 

«Универмаг» 

(часть) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п.Раздольное, 

ул. Ленина, д.46 

16,0 

 

Лысенко  

Ирина Николаевна  

Кредитный 

потребительский 

кооператив 

(КПК) 

«Суперкредит» 

11 

месяцев 

24.  Нежилое здание 

Магазин 

«Универмаг» 

(часть, 1й этаж) 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район 

п. Раздольное, 

ул. Ленина, д.46 

365,7  Невмержицкий 

Владимир 

Арсентьевич 

 

11 

месяцев 

25.  Часть бетонной 

площадки 

п. Раздольное 

Республика Крым 

Раздольненский район  

Раздольное  

ул. Евпаторийское  

шоссе, 1 

3,0  

 

Эминова  

Назира 

 Риановна 

 

11 

месяцев 


